
Nr. 14853
1 oktober

2010

Beschikking van de Minister van Economische Zaken van 9 september 2010, 

nr. WJZ / 10134521, tot plaatsing in de Staatscourant van de teksten van 

ministeriële regelingen met betrekking tot de openbare lichamen Bonaire, 

Sint Eustatius en Saba, zoals gewijzigd bij de Aanpassingsregeling BES EZ

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 24, tweede lid, van de Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba;

Besluit:

Enig artikel 

de tekst van de navolgende ministeriële regeling, zoals gewijzigd bij de Aanpassingsregeling BES EZ, 
in de Staatscourant te plaatsen als bijlage bij deze beschikking. 
Regeling van 9 juli 1956 ter uitvoering van artikel 20 onder a van de IJkwet BES

Den Haag, 9 september 2010

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 14853 1 oktober 2010



Tekst van de Regeling van 9 juli 1956 ter uitvoering van artikel 20 onder a van de IJkwet BES, zoals 

gewijzigd bij de Aanpassingsregeling BES EZ 

Artikel 1 

Van ijk en herijk zijn vrijgesteld de navolgende maten, gewichten, meet- en weegwerktuigen, voor 
zover zij niet bestemd zijn en ook niet gebruikt worden voor handelsdoeleinden:
a. tekengereedschap;
b. gereedschap voor technische doeleinden;
c. platte gevouwen meters;
d. huishoudbekers;
e. veerweegwerktuigen voor huishoudelijk gebruik, mits duidelijk is aangegeven dat zij niet voor 

handelsdoeleinden mogen worden gebruikt;
f. brievenwegers.

Artikel 2 

1. Deze regeling berust op artikel 20, onder a, van de IJkwet BES.

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling van 9 juli 1956 ter uitvoering van artikel 20 onder a 
van de IJkwet BES.

2 Staatscourant 2010 nr. 14853 1 oktober 2010


	Beschikking van de Minister van Economische Zaken van 9 september 2010, nr. WJZ / 10134521, tot plaatsing in de Staatscourant van de teksten van ministeriële regelingen met betrekking tot de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, zoals gewijzigd bij de Aanpassingsregeling BES EZ
	Enig artikel 
	Artikel 1 
	Artikel 2 


